Официальное название библиотеки

___________________________________________________

	Номер документа
	Дата

ПРИКАЗ

о выполнении требований

Федерального закона РФ

от 29 декабря 2010 г. N 436-ФЗ

В целях обеспечения исполнения Федерального закона от 29.12.2010 N 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. (Должность / ФИО) в срок до ______ г. ознакомить сотрудников библиотеки (библиотек системы) с положениями Федерального закона от 29.12.2010 N 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию».

2. Утвердить Положение о комиссии по возрастной классификации информационной продукции (название Библиотеки) (Приложение №1).

3. В срок до ______ г. (должность / ФИО) сформировать комиссию для проведения возрастной классификации печатной и аудиовизуальной продукции (видео, аудиокниги) из числа сотрудников библиотеки, специалистов сферы культуры и образования, имеющих высшее образование и обладающих специальными знаниями, в том числе в области педагогики, возрастной психологии, филологии, библиотечном деле, согласно ч.1,7 ст. 17 Закона № 436-ФЗ.

4. Утвердить Положение о порядке классификации документов библиотечного фонда (название Библиотеки) и порядке присвоения и размещения на них знака информационной продукции (Приложение №2).

5. В соответствии с п. 1, 3, 4 ч. 2, ст.1; ч.1, 2, 3, 6 ст. 6, ст. 7, 8, 9, 10; п. 1, ч. 4 ст. 11; п. 2 ст. 23  Закона № 436-ФЗ (должность / ФИО) провести классификацию печатной продукции, поступившей из отдела комплектования в отделы обслуживания библиотеки (библиотек) после 1 сентября 2012 г., с целью присвоения и размещения знака о наличии ограничений по распространению данной продукции в срок до _____ г.

6. В соответствии с п. 1, 3, 4 ч. 2, ст.1; ч.1, 2, 3, 6 ст. 6, ст. 7, 8, 9, 10; п.1, ч. 4 ст. 11 Закона № 436-ФЗ (должность/ФИО) провести классификацию аудиовизуальной продукции (видео, аудиокниги), находящейся в залах обслуживания библиотеки с целью присвоения и размещения знака о наличии ограничений по распространению данной продукции в срок до _______ г.

7. Заведующему отделом автоматизации (ФИО) в соответствии со ст. 14  Закона № 436-ФЗ обеспечить меры по установлению интернет-фильтров на компьютерах, доступ к которым разрешен лицам  до 18 лет.

8. В соответствии с ч. 6. ст. 11 Закона № 436-ФЗ назначить ответственным (должность / ФИО) за маркировку объявлений, афиш, информационных материалов и зрелищных культурно-просветительских и массовых мероприятий, проводимых в библиотеке.

9. Ответственность за организацию классификации информационной продукции, присвоения и размещения знака информационной продукции возложить на (должность / ФИО).

Директор                 (подпись)                              ФИО